
Wycieczka do Warszawy
30 maja 2012 - Poprawiony 14 lipca 2012

Dnia 30 maja 2012 roku grupa 33 osób z naszego Uniwersytetu wyjechała do Warszawy.

      

Zwiedzanie rozpoczęto od trasy W-Z , a następnie  akademickiego Kościoła Św. Anny. Od
Kolumny Króla Zygmunta  zaczyna się Trakt Królewski. Stąd  również wycieczka rozpoczęła 
spacer, na trasie którego znalazł się  pomnik Adama Mickiewicza, odsłonięty w 100-lecie 
urodzin wieszcza, Pałac Prezydencki, będący kiedyś rezydencją między innymi hetmana
Koniecpolskiego, Lubomirskich i Radziwiłłów. 

Tutaj koncertował 8-letni Chopin, a swoją poezję recytował Zygmunt Krasiński, tu podpisano
Układ Warszawski, a później prowadzono obrady „okrągłego stołu”, tutaj w 2010r. pożegnano
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i jego małżonkę Marię Kaczyńską. W kolejności wycieczka
zwiedziła Kościół Wizytek gdzie do Mszy Św. grywał F. Chopin i gdzie posługiwał ks. J.
Twardowski. Dalej znajduje się Uniwersytet Warszawski i w kolejności Pałac Staszica,  przed
którym znajduje się pomnik M. Kopernika. Spacer Traktem Królewskim zakończono w Kościele
Św. Krzyża. Następnie  wycieczka przeszła na  Plac J. Piłsudskiego gdzie znajduje się pomnik
Marszałka, a drugiej strony Grób Nieznanego Żołnierza,  powstały  z części Pałacu Saskiego
wysadzonego w powietrze przez Niemców w czasie wojny. Później przewodnik zaprowadził 
uczestników wycieczki pod Teatr Narodowy, naprzeciw którego znajduje się przedwojenny
Ratusz, a stąd już o krok do murów Starego Miasta, przy których znajduje się wzruszający
pomnik Małego Powstańca, a dalej Jana Kilińskiego, który w czasie Powstania
Kościuszkowskiego  poderwał do walki lud Warszawy.

Na urokliwym Rynku Starego Miasta rozkoszowano się widokiem pięknych kamieniczek i
pomnikiem warszawskiej Syrenki. Będąc tutaj nie sposób nie odwiedzić  Bazyliki
Archidiecezjalnej pod wezwaniem Jana Chrzciciela.

Zwiedzanie Łazienek rozpoczęto od Pomnika Chopina, dalej Stara Pomarańczarnia , Zamek na
wodzie. Niestety czas nieubłaganie płynął i  zwiedzanie należało zakończyć  aby zdążyć do
hotelu na kolację, a następnie  na godz. 19.00 do Teatru Rampa na spektakl „ Metro” w
reżyserii J. Józefowicza.

Drugi dzień wycieczki upłynął na zwiedzaniu muzeów. I tak rozpoczęto od Zamku Królewskiego.
Wspaniałe sale i komnaty zrobiły na wszystkich duże wrażenie i niejednokrotnie wprawiały w
prawdziwy zachwyt.  Drugim było Muzeum Powstania Warszawskiego. Wstrząsające wrażenie
zrobiła na zwiedzających barwna opowieść  Pani przewodnik o dniach powstania. 

Grażyna Bieniek
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